МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА   № 5

ИМЕНИ Г.Я. БАХЧИВАНДЖИ

ПРИКАЗ

 01 сентября 2020 г.                                                                 № 13

станица Бриньковская

Об утверждении рабочих программ и  календарно – тематического

планирования по учебным предметам на 2020 – 2021 учебный год

      В соответствии  с Федеральным Законом № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., статья 28 , ПОЛОЖЕНИЕМ о

структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ по

предметам учебного плана муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5,

реализующей программы ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО,

адаптированные общеобразовательные программы   учителями школы

разработаны рабочие программы учебных предметов; их структура и

содержание рассмотрены и согласованы  на заседаниях ШМО (протокол № 1

от 29.08.2019 г., протокол № 1 от 31.08.2020 г.), утверждены на заседании

педагогического совета, протокол   от 30.08.2019 г.,  № 1; протокол   от

31.08.2020 г.,  № 1. Представленные учителями рабочие программы

разработаны  на основе авторских рабочих программ по учебным предметам,

Примерных основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, федеральных нормативных

документов с учѐтом региональных особенностей, типа образовательной

организации, средств обучения, специфики контингента обучающихся.

Календарно – тематическое планирование (далее КТП) составлено на основе

рабочих программ учителей по соответствующим предметам.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Внести изменения в рабочие программы по предметам, утвержденные

решением педагогического совета 30.08.2019 г., протокол № 1, для

использования в образовательной деятельности  в 2020-2021 учебном году

(Приложение № 1).

2.Утвердить рабочие программы по предметам, утвержденные решением

педагогического совета 31.08.2020 г., протокол № 1, для использования в

образовательной деятельности  в 2020-2021 учебном году (Приложение № 2).

2.Утвердить календарно – тематическое планирование по учебным предметам,

элективным курсам, разработанное на основе рабочих программ,

утвержденных педсоветом от 30.08.2019 г., протокол № 1; от  31.08.2020 г.,

протокол № 1,  для использования в образовательной деятельности  в 2020-

2021 учебном году учителями, работающими в 1-11 классах (Приложение 3).

3. Утвердить адаптированные рабочие программы по учебным предметам для

обучающихся с задержкой психического развития, для обучающихся с

умственной отсталостью для использования в  образовательной деятельности

в 2020-2021 учебном году учителями, работающими  с  учениками 1-9

классов, обучающимися  по индивидуальным учебным планам на дому

(Приложение 4).

4.Утвердить календарно – тематическое планирование по учебным предметам

для использования в образовательной деятельности  учителями, работающими

с учениками  1-9 классов, обучающимися по индивидуальным учебным

планам на дому в 2020-2021 учебном году (Приложение 5).

5.Заместителю директора по УВР  Мартыняк Т.Б.:

5.1.осуществлять контроль реализации рабочих программ по учебным

предметам, элективным курсам в соответствии с планом ВСОКО;

5.2. справки о результатах выполнения рабочих программ представлять

директору школы в течение 3 дней по окончании четвертей,  полугодий,

учебного года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                                                    С.В.Стрижко

Ознакомлены:

Мартыняк Т.Б.                                                                             Глазина И.А.

Глазина С.В.                                                                                Никулина О.С.

Квасова Г.Н.                                                                                Воронькова Л.Б.

Мирошниченко Н.В.                                                                   Зикрань М.А.

Негляд И.М.                                                                                 Цыплакова Н.В.

Василенко А.И.                                                                            Квасов   А.В.

Левченко Е.А.                                                                               Кравченко Т.А.

Беспалова М.А.                                                                             Букина М.Б.

Мищенко М.М.                                                                             Кумпан Н.Н.

Беба Е.А.                                                                                        Фомичева Н.П.

Квач Н.Ф.                                                                                       Мищенко Л.Д.

Тимаков П.В.                                                                                 Верзлюк Е.А.

Глазин М.И.                                                                                   Панара О.В.

Зикрань И.А.                                                                                  Николаева Н.И.

Приложение 1

к приказу от 01 сентября 2020 г.  № 13

Перечень рабочих программ по предметам,
в которые внесены изменения на 2020 – 2021 учебный год

(утверждены решением педсовета от 30.08.2019 г., протокол № 1)

№

п/п
Учитель Класс

Рабочая программа по учебному

предмету

 Начальное общее образование

1. Зикрань И.А.

2-а

Родной язык (русский)(1-4) для 2 класса

2
Зикрань И.А.

Литературное чтение на родном языке

(русском)(1-4) для 2 класса

3 Зикрань И.А. 2-а Русский язык(1-4) в части 2 класса

4 Зикрань И.А. 2-а
Литературное чтение (1-4) в части 2

класса

 Основное общее образование

5 Левченко Е. А. 6-а, 6-б Русский язык(5-9) в части 6 класса

6 Левченко Е. А. 6-а, 6-б Литература(5-9) в части 6 класса

7
Василенко А.И. 7-а, 8-а, 8-б

Технология (5-8) в части 7, 8 классов
Негляд И.М. 7-а, 8-а, 8-б

Приложение 2

к приказу от 01 сентября 2020 г.  № 13

Перечень рабочих программ по предметам  на 2020 – 2021 учебный год,

утвержденных педсоветом от 31.08.2021 г., протокол № 1

№

п/п
Учитель Класс

Рабочая программа по учебному

предмету

 Основное общее образование

1 Левченко Е. А. 6-а, 6-б Родной язык (русский) (5-9)

2 Левченко Е. А. 6-а, 6-б Родная литература (русская) (5-9)

3

Никулина О.С. 6-а, 6-б

Обществознание (5-9)
Букина М.Б.

7-а, 8-а, 8-б, 9-а,

9-б

 Среднее общее образование

4 Левченко Е.А. 10-а Русский язык (10-11)

5 Левченко Е.А. 10-а Литература (10-11)

6 Левченко Е.А. 10-а

Сочинение – рассуждение

в формате ЕГЭ (10)

7
Квасов А.В. 10-а Английский язык (10-11)

Зикрань М.А. 10-а

8 Панара О.В. 10-а Математика (10-11)

9 Панара О.В. 10-а
Экономика в задачах (10)

10 Букина М.Б. 10 -а История (10-11)

11 Букина М.Б. 10 -а Обществознание (10-11)

12 Букина М.Б. 10-а Проблемные вопросы истории (10)

13 Фомичева Н.П. 10-а Биология (10-11)

14 Фомичева Н.П. 10-а
Индивидуальный проект (10)

15 Фомичева Н.П. 10-а
Кубановедение (10-11)

16 Мищенко М.М. 10-а Физика (10-11)

17 Воронькова Л.Б. 10-а
География (10-11)

18 Воронькова Л.Б. 10-а
Избранные вопросы географии (10-11)

19 Беба Е.А. 10-а
Химия (10-11)

20 Беба Е.А. 10-а
Избранные вопросы химии (10-11)

21 Василенко А.И. 10-а
Информатика (10-11)

22
Глазин М.И. 10-а Физическая культура (10-11)

Тимаков П.В. 10-а

23 Тимаков П.В. 10-а
ОБЖ (10-11)

Приложение 3

 к приказу от 01 сентября 2020 г. № 13

Перечень КТП,

утвержденных  в 2019-2020 учебном году на основе рабочих программ,

утвержденных педсоветом  30.08.2019 г., протокол № 1;

педсоветом от 31.08.202020 г., протокол № 1
№

п\п
ФИО учителей Класс

КТП по учебным предметам

1 Квач Н.Ф.

1-а

Родной язык (русский), литературное чтение на

родном языке (русском), русский язык,

литературное чтение, математика, окружающий

мир, изобразительное искусство, технология,

музыка,  кубановедение

5-а
Родной язык (русский), литература на родном

языке (русском),русский язык, литература

2 Мищенко Л.Д. 1-б

Родной язык (русский), литературное чтение на

родном языке (русском), русский язык,

литературное чтение, математика, окружающий

мир, изобразительное искусство, технология,

музыка,  кубановедение

3 Зикрань И.А. 2-а

Родной язык (русский), литературное чтение на

родном языке (русском),русский язык,

литературное чтение, математика, окружающий

мир, изобразительное искусство, технология,

музыка, кубановедение

4 Кумпан Н.Н. 3-а

Русский язык, литературное чтение,

математика, окружающий мир, изобразительное

искусство, технология, музыка,  кубановедение

5

Верзлюк Е.А.

3-б

Русский язык, литературное чтение,

математика, окружающий мир, изобразительное

искусство, технология, музыка,  кубановедение

6
Мирошниченко

Н.В.

4-а

Русский язык, литературное чтение,

математика, окружающий мир, изобразительное

искусство, технология, музыка,  кубановедение

4-а, 4-б
основы религиозных культур и светской этики,

модуль «Основы православной  культуры»

7 Кравченко Т.А. 4-б

Русский язык, литературное чтение,

математика, окружающий мир, изобразительное

искусство, технология, музыка,  кубановедение

8 Тимаков П.В.

1-а, 1-б, 2-а, 3-а,

3-б, 4-а, 4-б, 8-а,

10-а

Физическая культура

8-а, 8-б, 9-а, 9-б

10-а, 11-а
Основы безопасности жизнедеятельности

9 Зикрань М.А.

2-а, 3-а, 3-б,

4-а, 4-б, 5-а, 5-б,

6-а, 6-б,  7-а, 10-а,

11-а

Английский язык

10 Квасова Г.Н.

2-а, 3-а, 3-б,

4-а, 4-б, 5-б, 6-а,

6-б, 8-а, 8-б,

9-а, 9-б

Английский язык

11 Квасов А.В.
5-а, 7-а, 8-а, 8-б,

9-б, 10-а

Английский язык

12 Левченко Е. А.

6-а, 6-б, 9-б, 10-а Русский язык

6-а, 6-б  Родной язык (русский)

6-а, 6-б, 9-б, 10-а Литература

6-а, 6-б  Литература на родном языке (русском)

10-а Сочинение - рассуждение в формате ЕГЭ

13 Цыплакова Н.В.
7-а Русский язык

7-а Литература

14 Николаева Н.И.

5-б, 8-а, 8-б,

9-а, 11-а

Русский язык

5-б Родной язык (русский)

5-б, 8-а, 8-б,

9-а, 11-а

Литература

5-б Литература на родном языке (русском)

11-а Русское правописание: орфография и

пунктуация

15 Беспалова М.А.

5-а, 6-б Математика

8-а Алгебра

8-а Геометрия

16 Глазина И.А.

5-б, 6-а,11-а Математика

9-б Алгебра

9-б Геометрия

11-а Математика для экономистов

17
Панара О.В.

10-а Математика

7-а, 9-а Алгебра

7-а, 9-а Геометрия

10-а Экономика в задачах

18 Мищенко М.М.

8-б Алгебра
8-б Геометрия

7-а, 8-а, 8-б,

9-а, 9-б, 10-а, 11-а
Физика

11-а Астрономия

19 Никулина О.С.

5-а, 5-б, 6-а, 6-б История России. Всеобщая история

6-а, 6-б Обществознание

5-а, 5-б Кубановедение

20 Букина М.Б.

7-а, 8-а, 8-б,

9-а, 9-б

История России. Всеобщая история

7-а, 7-б, 8-б, 9-а,

9-б, 10-а, 11-а

Обществознание

10-а, 11-а История

10-а Проблемные вопросы истории

11-а Мир и человек

  9-б
Информационная работа, профессиональная

ориентация

21 Воронькова Л.Б.

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б, 9-а,

9-б, 10-а, 11-а

География

10-а, 11-а Избранные вопросы географии
9-а В мире географических профессий

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б
Музыка

22 Глазина С.В.
5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

11-а
Биология

23
Фомичева Н.П.

7-а, 8-а, 8-б,

9-а, 9-б, 10-а
Биология

9-б Здоровый образ жизни

9-а, 9-б Проектная и исследовательская деятельность

10-а Индивидуальный проект

6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б, 9-а,

9-б, 10-а, 11-а

Кубановедение

24 Беба Е.А.

8-а, 8-б, 9-а, 9-б,

10-а, 11-а
Химия

10-а, 11-а Избранные вопросы химии

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б
Изобразительное искусство

9-а
Информационная работа, профессиональная

ориентация

25 Василенко А.И.

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б,

9-а, 9-б, 10-а, 11-а

Информатика

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-а, 8-б
Технология

26 Стрижко С.В. 5-а, 5-б, 6-а, 6-б,  Технология

27 Глазин М.И.

5-а, 5-б, 6-а, 6-б,

7-а, 8-б, 9-а, 9-б,

10-а, 11-а

Физическая культура

28 Федотова Е.В. 9-к

Чтение и развитие речи, письмо  и развитие

речи, математика, история Отечества,

обществознание, физическая культура,

социально – бытовая ориентировка,

профессионально-трудовое обучение

29 Негляд И.М.
9-к

Биология, география, социально – бытовая

ориентировка, профессионально-трудовое

обучение

7-а, 8-а, 8-б Технология

Приложение 4

 к приказу от 01 сентября 2020 г. № 13

Перечень адаптированных рабочих программ,

утвержденных на 2020 – 2021 учебный год

 (для обучающихся с РАС (вариант 8.3), для умственно отсталых

обучающихся с НОДА (вариант 6.3)

№

п/п
Учитель Класс

Рабочая программа по учебному предмету

(1-4 класс)

 Начальное общее образование

1

Квач Н.Ф.

1-а К АОП НОО обучающихся с РАС (вариант

8.3): русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека, музыка,

рисование, ручной труд.

2

Кумпан Н.Н. 3-а К АОП НОО для умственно отсталых

обучающихся с НОДА (вариант 6.3): русский

язык, чтение, математика, окружающий мир,

музыка, изобразительное искусство,

технология (ручной труд)

Приложение 5

 к приказу от 01 сентября 2020 г. № 13

Перечень КТП по предметам,  изучаемым по индивидуальным учебным

планам на дому  предметы АОП в 2020 – 2021 учебном году

№

п/п
ФИО учителей Класс

КТП по учебным предметам

 Квач Н.Ф. 1-а

русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека,

музыка, рисование, ручной труд

  1-а

русский язык, литературное чтение,

математика, окружающий мир, музыка,

изобразительное искусство, технология,

физическая культура

 Мищенко Л.Д. 1-б

русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека,

музыка, ИЗО, ручной труд

  5-б

история России. Всеобщая история,

биология, изобразительное искусство,

технология

  6-а чтение и развитие речи

  8-а
письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи

 Зикрань И.А. 2-а

русский язык, литературное чтение,

иностранный язык (английский),

математика, окружающий мир, музыка,

изобразительное искусство, технология,

физическая культура

  6-б русский язык, литература

Кумпан Н.Н. 3-а  русский язык, чтение, математика,

окружающий мир, музыка,

изобразительное искусство, технология

(ручной труд)

  3-б

русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека,

ИЗО, ручной труд

  5-а русский язык, чтение

 Верзлюк Е.А. 3-б

русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека,

 ИЗО, ручной труд

Мирошниченко

Н.В.
4-а

русский язык, литературное чтение,

иностранный язык (английский),

математика, окружающий мир, основы

религиозных культур и светской этики,

музыка, изобразительное искусство,

технология, физическая культура

 Кравченко Т.А. 4-б

русский язык, чтение, речевая практика,

математика, мир природы и человека,

изобразительное искусство, ручной труд

  5-б русский язык, литература, музыка,

физическая культура, кубановедение

 Квасов А.В. 5-б иностранный язык (английский)

  8-а иностранный язык (английский)

Беспалова М.А.

5-а

математика

  6-б математика

  8-а алгебра, геометрия, информатика

  8-а математика

Мартыняк Т.Б. 6-б письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи

 7-а письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи

 8-б письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи, математика

 Федотова Е.В.
8-а

русский язык, литература

  9-к

письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи, математика

 Воронькова Л.Б. 5-б география

  6-б география

  8-а
история России. Всеобщая история,

обществознание, география

  8-а география

 Мищенко М.М. 8-а физика

 Беба Е.А. 6-а Биология, география, ИЗО, СБО

  6-б английский язык, информатика,

технология,

изобразительное искусство, физическая

культура, музыка, кубановедение,

биология

  8-а химия, изобразительное искусство,

физическая культура, музыка,

технология,

Фомичева Н.П.

7-а

биология

  8-а биология, ОБЖ, кубановедение

 Букина М.Б. 6-б география, биология, ИЗО, СБО

  7-а география, история, ИЗО, СБО

 Панара О.В. 7-а Математика

6-б Математика

 Цыплакова Н.В. 7-а письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи

 Николаева Н.И. 6-б письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи

 Левченко Е.А. 6-а письмо и развитие речи

 Глазина И.А. 5-б Математика

  6-а Математика

 Никулина О.С. 6-б История России. Всеобщая история,

обществознание

  6-б письмо и развитие речи, чтение и

развитие речи, математика, география,

биология, ИЗО, СБО

Негляд И.М.

5-а

природоведение, основы социальной

жизни, изобразительное искусство,

профильный  труд

  6-б Биология, география, ИЗО, СБО

8-а

биология, история Отечества,

обществознание, СБО

  9-к

биология,  география, история Отечества,

обществознание, социально-бытовая

ориентировка